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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

 
dotyczy : przetargu nieograniczonego na zadanie „Przebudowa mostu zlokalizowanego w ci ągu drogi 

powiatowej Nr 1299N gr. woj. (Brodnica) -Krotoszyny  –Szwarcenowo – dr. pow. Nr 
1333N(Radomno) w miejscowo ści Ł ąkorek na przepust z rur stalowych”  

 
 
Na podstawie art.38 ust.1 i 2, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam : 
 
Pytanie nr 1: 
W przedmiarze robót poz.12 oraz poz. 43 „Część przelotowa przepustów…..” uwzględniono dwukrotnie 
montaż tymczasowego przepustu z rur polietylenowych. 
Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót. 

Odpowiedź: 
W przedmiarze robót, w pozycji Nr 12 ujęta jest rura kanału obiegowego – jako urządzenie awaryjne na czas 
układania rury na dnie przepustu.  
W pozycji Nr 43 ujęty jest przepust pod drogą objazdową zamontowany na czas trwania objazdu – rura 
materiał inwestora 
 
Pytanie nr 2: 
Brak w przedmiarze robót pozycji kosztorysowych związanych z demontażem oraz dowozem i odwozem 
tymczasowego przepustu z rur polietylenowych. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycje kosztorysowe. 

Odpowiedź: 
Demontaż oraz dowóz i odwóz tymczasowego przepustu z rur polietylenowych zawarte są, zgodnie z opisem, 
w pozycji Nr 5 i 6 przedmiaru robót 
 
Pytanie nr 3: 
Element 6 przedmiaru robót „Objazd”, brak pozycji kosztorysowych na dowóz oraz odwóz płyt betonowych 
(materiał Inwestora) 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o w/w pozycje kosztorysowe oraz o określenie typu płyt betonowych 
ponieważ podstawy wycen w przedmiarze robót dotyczą trylinki. 

Odpowiedź: 
Dowóz i odwóz płyt betonowych (materiał Inwestora) są zawarte, zgodnie z opisem, w pozycji Nr 5 i 6 
przedmiaru robót 
 
Pytanie nr 4: 
Pozycja 44 przedmiaru robót „Nawierzchnia żwirowa – zasypanie i zagęszczenie….”, brak w przedmiarze 
robót rozbiórki oraz odwozu nadsypki nad przepustem objazdowym. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycje kosztorysowe 

Odpowiedź: 
Rozbiórkę nadsypki należy wycenić w pozycji nr 46.  
Odwozu nadsypki nie wyceniać, należy ją składować na odkład w miejscu przebudowy mostu. 
 
Pytanie nr 5: 
Pozycja 47 przedmiaru „Rozebranie nawierzchni z tłucznia…..”, brak w przedmiarze robót odwozu 
nawierzchni z tłucznia. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycję kosztorysową. 

Odpowiedź: 
Odwozu tłucznia nie wyceniać, należy go składować na odkład w miejscu przebudowy mostu. 
 
Pytanie nr 6: 
Zgodnie z Projektem budowlanym pobocza oraz skarpy należy wzmocnić płytami ażurowymi 
Prosimy o określenie grubości płyt ażurowych. 

Odpowiedź: 
Należy przyjąć płyty ażurowe o grubości 8 cm  



 
Pytanie nr 7: 
Pozycja 48 przedmiaru robót „Znaki drogowe objazdu…..”, brak w przedmiarze robót pozycji kosztorysowej na 
demontaż znaków drogowych 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycję kosztorysową. 

Odpowiedź: 
Pozycja Nr 48 obejmuje ustawienie znaków drogowych zabezpieczających plac budowy (zapory U-20, zakazy 
ruchu B-1) oraz ustawienie i zapewnienie sprawnego działania kompletu sygnalizatorów świetlnych na czas 
funkcjonowania drogi objazdowej. Pozostałe oznakowanie dostarczy i ustawi Inwestor robót. 
 
Pytanie nr 8: 
Pozycja 31 przedmiaru robót ułożenie płyt ażurowych w ilości 80,00m2 oraz poz. 34 humusowania z 
obsianiem trawą gr. 5 cm w ilości 40,00 m2. 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości powierzchni humusowania płyt ażurowych oraz w grubości 
humusu (płyty ażurowe mają grubość 8 lub 10 cm). 

Odpowiedź: 
Przyjęto Humusowanie z obsianiem trawą w ilości 50% wolnych przestrzeni płyt ażurowych. Humusowanie 
skarp wraz z obsianiem trawą należy przyjąć 8cm. 
 
Pytanie nr 9: 
Pozycja14 przedmiaru robót „ Umocnienie skarp….”, brak w projekcie budowlanym oraz ST wymiarów 
elementów prefabrykowanych typu L. 
Prosimy o określenie wymiarów elementów prefabrykowanych typu L. 

Odpowiedź: 
Wymiary elementów prefabrykowanych typu L należy przyjąć - wysokość 90cm, długość 100 cm, grubość 
12cm 
 
Pytanie nr 10: 
Brak w przedmiarze robót, projekcie budowlanym oraz ST, informacji na temat izolacji elementów 
prefabrykowanych typu L. 
Czy elementy prefabrykowane typu L stykające się z gruntem nie należałoby zaizolować np. roztworem 
asfaltowym. 

Odpowiedź: 
Nie przewiduje się izolacji elementów prefabrykowanych typu L. 
 
Pytanie nr 11 
Pozycja 25 przedmiaru robót „Ustawianie krawężników betonowych 15/30…..”, brak w przedmiarze robót oraz 
projekcie budowlanym ławy betonowej. 
Czy krawężnik nie należy ustawić na ławie betonowej z oporem. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w pozycji 25 przedmiaru robót zaprojektowano ustawiania krawężnika na podsypce 
cementowo-piaskowej. 
 
 

Przedstawione powyżej wyjaśnienia nie stanowią zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Wyznaczony termin składania ofert 
nie ulega zmianie. 
 Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego 
http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski 


